Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto presenti=
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bus Donaldo Ballache de Dunnowau Rollando Makclane de

Dowart, Hectore Makclane de Canlocliboye, Nigello M^Ylwrido

Arcbidiacono Sodorensi et Domino Jacobo Wcyk clerico nostro et

scriba cum diversi« aliis."—Quamquidcm cartam sive evidenciam

feodifirme ac omnia et singula in easdem contenta in omnibus suis

puuctis et articulis condicionibus et modis ac circumstanciis suis

quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et per onuiia

approbamus Ratificamus ac nomine tutorio carissimi filii nostri

primogeniti Jacobi Ducis de Roithzay comitis de Carrie et Domini

Cunynghame pro nobis et successoribus nostris ut premissum ut

pro perpetuo Confirmamus Salvo nobis ac dicto carissimo filio

nostro primogenito beredibus et successoribus nostris wardis

releviis maritagiis juribus et serviciis de dictis terris ante pre-

sentum confirmacionem nobis debitis et consuetis Et proviso quod

per banc nostram Confirmacionem nullum prejudiciimi generetur

dilecte nostre consanguinee Elizabetli de Livingstoune spouse

dicti Domini Insularum penes infeodacionem et donacionem

dictarum terrarum sibi Elizabeth pro toto tempore vite sue factus

In cujus rei testimonium presenti carta nostre confirmacionis

magnum sigillum nostrum apponi prece})imus Testibus reverentis

in Cristo patribus Johanna Episcopo Glasguense Willielmo Epis-

copo Orchadense nostri Secreti Sigilli Custode dilectis cou-

sanguineis Andrea Domino Avandale Cancellario nostro Colino

Comite de Ergile Domino Campbel et Lome Magistro Hospicii

nostri David Comite de Crawfurde Domino Lyndesay Jacobo

Domino Hamyltone Johanne de Culquhone de eodem milite et

Magistro Alexandro Inglis Cancellario Aberdonense clerico

nostrorum Rotulorum et Registri apud Edinburgh ultimo die

mensis Januarii anno domini millosimo quadringentesimo septua-

gesimo sexto, et regni nostri decimo septimo.

CHARTER BY JAMES III. TO JOHN OF ISLA, LORD OF
THE ISLES.

Apud Edinburgh, 11 Aug. 1478.

REX concessit JOHANNI DE ILA, DOMINO INSULARUM— R^g. Mag. Sig.

pro ejus fideli servitio, &c.—pro toto tempore ejus vite—terras

subscriptas, viz.;—terras de Killewmane extendentes annuatim ad

12 mgrc. ; terras do Owigill, Aaichnaslesok, Achencork, et Ken-

pchane, extend, annuatim ad 6 mere. ; terras de duobus Knok-
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renochis, Glemorele, Altnabay, Badiiff, et Areskeaiich, extend, ad

9 mere. ; terras de duobus Tereferguse et Largbane, extend, ad

5 mere. ; terras de Keynethane et Hening, extend ad 3 mere.
;

terras de dnobus' Knokantis, et Calybole, extend, ad 6 mere. ; de

le Lossit et GlenhaAvindee, extend, ad 5 mere. ; de Ballegrogane et

Cregok, extenden. ad 4 mere. ; de Catadill, Gertmeane, et Gart-

loskin, Bredelaide, et Keppragane, extenden. ad 8 mere. ; de

Balleiiabraide, extenden. ad 2 mere. ; de Kilsolane, extend, ad 4

mere. ; de Acliuaclaich, extend, ad 2 mere. ; de Lagnacreig, extend,

ad nnam mercam ; de Kerowsoyre, extend, ad uiiam mere. ; de

Gartloskin, extend, ad nnam mere. ; de Glenranskill, extend, ad 3

mere. ; de Glenvey, extend, ad 2 mere. ; de Brownergni, Drum-

tryenocb, Dalsnierill, Lagnadaise, et Enyngcokalocb, extend, ad 4

mere, cum dimedia ; de Kildallok et Lonochane, extend, ad nnam

meream cum dimedia ; de Ellerich, et Arenarroch, extend, ad 2

mere. ; de Cralekill, Macherhanys, Dai'brekane, et Clagkeile

extend ad 13 mere. ;—acclamatas per Maknele, jacentes in dominio

de Kyntyre, vie Tarbart :—ae etiam concessit dicto Johanni, pro

toto tempore ejus vite,—terras subscriptas, viz. ;—terras de Ary-

more, extend, ad 12 mere. ; de Owragag, Achtydownegall, Scott-

omyl, Drummalayclit, Downskeig, le Lowb, Lemnamwk, Gai'twaicli,

et Tescard, extend, ad 21 mere. ; de Barmore, Garalane, Achnafey,

Strondowr, Glenmolane, Glenraole, Largbanan, Barnellane, Howil-

drinoch, Glannafeoch, Ardpatrick, Ardmenys, Largnahowsehine,

Forleynglocb, Crevyr, et Drumnamwkloch, extend ad 31 mere.
;

de Kilmolowok, extend, ad 4 mere. ; de Drumdesok, extend, ad 4

mere. ; de Clachbrek, extend, ad 2 mere. ; de Barlonkyrt, extend,

ad 4 mere. ; de Altbeitb, extend, ad unam mere. ; de Cragkeith,

extend, ad unam mere. ; de Achetymelane, Dowynynultocli,

Renocliane, Kilcamok, Gartnagraucb, et Ormsay, extend, ad 20

mere. ; acclamatas per Maklane et Maknele, in dominio de Knap-

dale, vie. Tarbart.

CHARTER BY JAMES III. TO JOHN OF ISLA, LORD OF THE
ISLES.

Reg. Mag. Sig. REX—quia in tenera etate sua post forisfacturam in Parliamento

super Jolianne dom. Insularum productam, concessit eidem Job.

terras et dominia subseripta, viz. ;—terras de Ila, terras aliarum

insularum que dicto Job. ante dictam forisfactunxm pertinebant,

terras de Morwarne, Garmorwarne, dominium de Lochabir, terras

de Duroune, Glencoile, vie. Inverness ; terras de Kynedward, vie.
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Abirdene
; terras ; terras de Grenane, in comitatu de Carrik, vie

Are; ac omnes terras, insulas, etc. infra regnum ubicunqne,

unacum libertatibus, &c., qiias idem Job. de rege per donationcm

habebat ;—tunc de novo post ultimam revocationem, concessit

dicto JOHANNI DOMINO INSULARUM et heredibus ejus

heredetarie dictas terras, etc. :—^Exceptis et reservatis regi, &c.,

terris comitatus de Ross, terris dominiorum de Knapdale et Kintyr

cum tenentibus, &c., unacum castris, fortaliciis earundem, ac

etiam officiis vicecomitatus de Invernes et Name, et certis aliis

officiis regi hereditarie prius reservatis :

—

Tenend. dicto Job. et

beredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus

deficientibus, Angusio de Ila filio naturali dicti Job., et beredibus,

Szc. (at supra), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus

dicti Job. quibuscunque :

—

-Reddend. jura et servitia ante dictam

forisfacturam debita et consueta ;—ac etiam idem Job. et heredes

sui, pro se, suisque tenentibus, successoribus, &c., obediendo et

observando jura, leges, et consuetudines regni in omnibus sicut

alii barones et liberetenentes et ligei faciunt et perimplent.

CONFIRMATIOX BY JAMES III. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

LORD OF THE ISLES, TO ALEXANDER LESLY.

Apud Edinburgh, 4 Feb. 1478-9.

REX confirmavit cartam Joliannis de Ila domini Insularum,—[qua Reg. Mag. Sig.

concessit et ad feodifirniam dismisit consanguineo suo ALEX-

ANDRO LESLY de Wardris, scutifero, regis rcceptori generali,

et heredibus ejus,—terras Ixvronie de Kynedward, viz. terras

dominicales de Kynedwarde, vidgariter nunciipatas h Castlefoun,

terr.us de Estirtiry, Kynnaroquhy, et Faithly, vie. Abirdene ;

—

Reservatis dicto Job. et bero.dibus ejus tribus mercatis dictarum

terranuu de Castletoun cum monte castri ejusdem ad faciendum

servitium pro dictis terris et baronia de K. debitum et consuetum
;

—

Texend. de dicto Job. et heredibus ejus dominis Insularum

et banmibus de K. in feodifirma :

—

Solvend. annuatim 29 mere;

nomine feodifirme :—in super constituit dictum Alex, ballivum

suum dictarum terrarum :

—

Tenend. in feodo, cum omnibus

potestatibus &c., addictum ofticium pertinentibus :

—

Test. Dominis

Colino comite Ergadie dom. Lome et Campbell magistro hosp.

regis, Lachlano MakGilleoiu de Doward, Hectore Makgilleoin de

3«
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Loichbowe, Wil. Makloid de Glenuelg, Rory Mcxkloide de Lewes,

Alex. M'Cane de Ardnamercho, Malcomo Makneile de Geya, 22

Dec. 1478].

CONFIRMATION BY JAMES III. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

LORD OF THE ISLES, TO JOHN DAVIDSON.

Apud Edinburgh, 26 Jul. 1480.
Reg. Mag. Sig. j^^X—nomine tutorio filii primogeniti sui Jacobi, ducis de

Rothissay, &c., confirmavit cartam Johannis de Ila et domini

Insularum—[qua allocavit et ad feodifirmam dimisit nativo armi-

gero et alumpno suo JOHANNI DAVIDSONE, filio quondam

Gilberti D., heredibus ejus et assignatis—terras de Grenane, in

comitatu de Carrik, vie. Are
;
quas idem Job. de Ila personaliter

resignavit :

—

Texend. de dicto Job. de Ila in feodifirma :

—

Reddend. annuatim pro firmis dictarum terrarum 20 lil)ras :

—

Test. Rollando Makclane de Dowart, Eugenio Makconnehill de

Ardgour, M. Nigello Makkilbreid arclidiacono Sodoren., et

Dougallo Makgillaspik : Apud Ila, 6 Mar., 1478.]

CONFIRMATION BY JAMES IV. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

EARL OF ROSS, AND LORD OF THE ISLES, TO DUNCAN
MACKINTOSH, CAPTAIN OF CLANCHATTAN.

Apud Edinburgh, 5 Jan. 1494.

Reg. Mag. Sig. REX confirmavit cartam Johannis de Ila, comitis Rosse, et domini

.
Insularum,—[qua concessit consang. suo DUNCANO ]V[AKKIN-

TOISCHE, capitaneo de Clanchattane, et heredibus ejus,—terras

de Keppach, Inverroygur, Achnacrose, duas Bointynnis, Bohene,

Murvalgane, Tullach, Daildonedarg, Achderre, Inveroyg-minor,

Mischoralich, Achynnellane, Leyndale, Cloj^nis, Glastormore,

Nucomer, Leachturynnich, Cloynkallich, Stronenabay, Tornessa,

Blarrobbir, duas Ratullichys, Achmesk, Invei'glie, et Achrone, in

dominio de Lochabbria, vie. Invernes ; unacum officio ballivatus

dictarum terrarum, necnon officio ballivatus terrarum dicti comitis

sibi reservatarum, viz. Achdrome, Glengarre, Lettirfinlai, et

duarum villarum de Lanachynnis ;—pro ipsius heredumque ejus

liomagio et servitio fideli :

—

Reddend. dicto comiti de terris de

Inverroygur 2 mercas, cum servitio prius dicto :—Apud Urcharde,

14 Nov. 1466]
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CONFIRMATION BY JAMES IV. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

EARL OF BOSS AND LORD OF THE ISLES, TO HIS BROTHER,
HUGH OF SLEAT.

Apud Striveling, 10 Nov. 1495

REX confirmavit cartam Joliannis de Yle, comites Rossie, et Reg. Mag. Sig

domiui Insularumj—[qua, cum concensu coucilii sui, concessit

fratri sue HUGONl ALEXANDRI DE INSULIS, domino de

Slete,—terras 30 mercarum de Skerehowg, 12 mere, de Beanbeacla,

denariatum de Gergremynis, 60 mere, ex parte borientali de Wist,

2 deuar. de Scolpic, 4 den. de Gremynis, 2 den. de Talawmartin,

6 deu. de Orvinsaig, dimed. den. de Waynlis, et dimed. den. de

insula Gillegerre, unacum terris 28 mere, de Slete, in dominio suo

Insularum : Tbnbnd. dicto Hughoni et Heredibus ejus mascidis

inter ipsum et Fynvolam Alesandri Johannis de Ardnamurchan

legitime sive illegitime procreatis, ac ipsorum legitimis heredibus,

quibus dcticientibus, heredibus ejus mascuUs post mortem dicte

Fynvole inter ipsum Hugonem et quamcunque aliam mulierem de

consilio dicti J oh. necnon consiliis consanguineorum Suorum (viz

Donaldi de Insulis dom. de Dunnowaig et de Glynnis, Celestini de

Lochalche, Lachlanni M'Gilleoin de Doward, et Alex. Johannis de

Ardnamurchan), quibus deficientibus vel dehcienle, tunc de

consilio ipsorum vel heredis ipsius deticientis electam, de dicto

Joh. :

—

Test. Donaldo de Insulis dom. de Dunnowaig et de

Glynnis, Celestino de Insuhs de Lochalch fratre dicti Joh.,

Lachlano M'Gilleoin dom. de Doward, Joh M'Gilleoin de Lochboyg,

Lachlano ju^one M'Gilleoin ]\lagistro de Doward, W" M'Loyd de

Glennelg, Kodrico ^i'Lcoid de Leoghiis, Alex. Johannis de Ardna-

murchan, Joh. Lachlani M'Gilleoin de Colla, et Tho. de Monro

secretario dicti Joh. de Yle ac rectore de Kilmanawik :—Apud

Aros, 28 June 1469.]

CONFIRMATION BY JAMES IV. OF CHARTER BY ALEXANDER OF

ISLA, LORD OF THE ISLES, TO MACNEILL OF BARRA.

Apud Striveling 12. Nov. 149-")

REX confirmavit cartam tpiondam Alexandri de Yle, domini Reg. M*g. Sig.

Insularum, et magistri comitatus Rossie,

—

qua, concessit alunipno

et armigero sue GILLEOWNAN RODRIGI MURCHAKDl
MAKNEILL, " conservatore presentium," ac omnibus et singulis

heredibus ejus masculis de legitime thoro procreatis,—a dicto
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Alex.,—terras totius insiile de Barra,—pro ejus homagiis et

servitiis, <kc. :—Insuper concessit dicto Gill, et omnibus heredibus

ejus masculis,—terras unciate de Baegastallis in Wist, in liberam

et perpetuam hereditateni, viz, deficieutibus vero ipso Gill, et

ipsius legitimus heredibus de ejus corpore procreatis, tunc concessit

dictas terras de Barra et Baegastallis diutius viventi de fratribus

dicti Gill, inter predictum Rodricum Makneill et filiam Fcvchardi

Makgilleoin procreatis ; et def. omnibus his fratribus, concessit

dictas terras dicto Rodrico et ipsius omnibus heredibus,

in feodoj &c., modo et forma quibus supra :

—

Test. d. Angusio

episc. Sodoren., M. Nigello Celestini bacallario utriusque juris ac

rectore de Killecoman, Lachlanno ]\rGilleoin, dom. de Uoward,

Joh. Murchardi Makgilleoin, Terleto Ferchardi Makgilleoin, Xigello

Flemyn :—Apud Insulam S. Finlagaui in Yle, in vigilia S. John

Bapt. U27].

CONFIRMATION TO BISHOP OF LISMORE BY JAMES IV. OF
CHARTERS BY LORDS OF THE ISLES TO THE ABBEY OF
SADDELL.

Apud Edinburgh 1 Jan. 1507.

Reg. Mag. Sig. REX,—quia ipse et domini concilii inspexerunt evidentias per

David Episcopum Lismoren. Ostensas, de nonnullis terris

ABBACIE DE SAGADULL, infra dominium de Kintire, in

puram elemosinam concessis, per reges Alexandrum, Robertum,

David, et Robertum confirmatas, viz.—(1) Cartam Reginaldi filii

Sorlcti, qui se regem Insularum nominavit, dom. de Ergile et

Kyntyre, dicti monasterii ftmdatoris,—de terris de Glensagadull,

et de 12 mercatis de Baltebeam in dicto dominio ;—(2) aliam

cartam ejusdem,—de 20 mercatis terrarum de Ceskene, in insula

de Arane ;—(-3) Cartam Roderici ejus filii,—de terris de Glentor-

sadull et Ugladull in dominio de Kjnityre
;

(i) Cartam Johannis

dom. Insularum filii Angusii,—de 2 mercat. terrarum lumcup.

Lesenmarg ;—(5) Cartam Alexandri dom. Insularum,—de 2

mercat. terrarum niincujmt. Ci'agvane, in insula de Giga, et de

insula de Sanctbarre, apud Lochkilkerane ;—(6) Cartam Johannis

dom. Insularuni et Angusii ejus filii,—de terris de Knockantebeg,

et 12 unciatis terrarum nuncupat. Kullipull.
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CONFIRMATION BY JAMES IV. TO DAVID, BISHOP OF LISMORE,
OF CHARTER BY RODERICK, THE SON OF REGINALD.

Apud Edinburgh, 26. Sep. 1507.

Rex ad manum mortuam confirmavit iioveni cartas sibi et ^^6- Mag. Big.

dominus concilii per David episc. Lismoren productas, Euclesia

Cathedrali et sedi Episcopali Lismorensi et prelatis ejusdem

concessas, viz,

—

Cartam Rotherici, Regiiialdi filii, doui. de Kyntire,—qua in

piiram elemosinam concessit, ad serviendum ecclesie S. Johannis

in Kyntire,—5 denariatas terre, scilicet 3 de ecclesia S. Johannis

et de ecclesia S. Marie :—Test. Gilberto persona de Kilchiaranc,

Eugenio Macgillemayrtin, Cristene Maccormoche, Gillefelane

decano de Kyntire, Mauricio persona de Chillmacdachormes.

CONFIRMATION BY JAMES IV. TO THE BISHOP OF LISMORE OF
A CHARTER BY JOHN OF ISLA, LORD OF THE ISLES, OF THE
PATRONAGE OF THE CHURCH OF KILBERRY.

Apud Edinr. 26. Sep. 1507.

Rex confirmavit »i;c

—

Cartam Johanni de Hay domini Insularum et patroni ecclesie R«?- Mag. Sig,

de Kilberry in Knapdaill,—[qua, in subsidium utilitatis ecclesie

Lesmoren., qvie parve importantio extitit, necuon relevationem

suam ydoneas personas presentare ignorantis,—cum consensu